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آدرنالین

روز گذشته آخرین مسابقات پارالمپیک پاریس برگزار 
شد تا پرونده هفدهمین دوره این رقابت‌ها بسته شود. در 
مسابقات روز آخر، کاروان ایران تنها سه نماینده در دو 
رشته پاراکانو و پاراوزنه‌برداری داشت که حاصل کارشان 
دو مدال طلای خوشرنگ بود. به این ترتیب فرزندان ایران 
با کسب 25 مدال شامل هشت مدال طلا، 10 نقره و هفت 
برنز به کار خود پایان دادند. علی‌اکبر غریب‌شاهی و احمد 
امین‌زاده دو پاراوزنه‌بــردار ایران بودند که در روز آخر به 

میدان رفتند و یک پایان طلایی را رقم زدند.  
به این ترتیب از نظر تعداد مدال، کاروان ایران بیشترین 
مدال خود را در ادوار حضورش در رقابت‌های پارالمپیک به 
دست آورد. پیش از این ورزشکاران پارالمپیکی کشورمان 
در بازی‌های لندن، ریو و توکیو به 24 مدال رسیده بودند. 
هرچند آنها در پاریس نتوانستند بهترین عملکرد کاروان 
را ثبت کنند و تنها از نظر کمی تعداد مدال‌ها را افزایش 

دادند. 

رکورد بزن، طلا بگیر
به نظر می‌رسد کســب مدال طلا با رکوردشکنی به 
عادت ورزشــکاران پارالمپیکی کشورمان تبدیل شده 
است. روز گذشته علی‌اکبر غریب‌شاهی ملی‌پوش ایران 
در دسته ۱۰۷ کیلوگرم پاراوزنه‌برداری هم با رکوردشکنی 
روی سکوی نخست مسابقات ایستاد و هفتمین مدال 
طلا را برای کاروان ایــران به ارمغــان آورد. او که چهار 
عنوان قهرمانی جهان و یک طلای بازی‌های آســیایی 
را دارد، در نبرد قهرمانی پارالمپیک به مصاف رقیبانی از 
امارات، برزیل، مالزی، آمریکا، ژاپن، مکزیک، ازبکستان 
و مغولستان رفت و از همان حرکت اول به آنها نشان داد 
که مدال طلا را برای خود رزرو کرده است. پاراوزنه‌بردار 
ایران در حرکت اول خود وزنه ۲۴۷ کیلوگرمی را انتخاب 
کرد که با موفقیت بالای سر برد و رکورد پارالمپیک را هم 
شکست. او که رکورددار جهان هم محسوب می‌شود در 
دومین حرکت وزنه ۲۵۲ کیلوگرمی را درخواست داد که 
به درستی آن را مهار کرد و یک بار دیگر رکورد شکست. 

سومین حرکت غریب‌شاهی وزنه ۲۶۱ کیلوگرمی بود 
که او در مهارش ناموفق بــود و در نهایت با همان رکورد 
۲۵۲ کیلو قهرمان پارالمپیک پاریس شد. در این دسته 
وزنه‌بردار مغولســتانی نقره گرفت و مــدال برنز هم به 

نماینده مکزیک رسید. 

قوی‌ترین مرد پارالمپیک وارد می‌شود 
از همــان اولین حرکت مشــخص بــود که احمد 
امین‌زاده آمده تا آخرین مدال طــای کاروان ایران را 
به گردن بیاویزد. امین‌زاده در رقابت‌های دسته 107+ 
کیلوگــرم پاراوزنه‌برداری با حریفانــی از غنا، بریتانیا، 
مصر، گرجستان، اوکراین و اردن به رقابت پرداخت. او در 
اولین تلاش زیر وزنه ۲۵۳ کیلوگرم قرار گرفت و موفق 
به مهار آن شــد تا خیلی زود اختلاف ۱۳ کیلوگرمی با 
نزدیک‌ترین رقیبش داشته باشد و در رده اول قرار بگیرد. 
او در دومین حرکت وزنه ۲۵۸ کیلوگرمی را انتخاب کرد 
و باز هم آن را به درســتی مهار کرد. امین‌زاده که اولین 
حضورش در پارالمپیک را تجربــه می‌کند، در تلاش 
سوم و در شرایطی که مدال طلایش قطعی شده بود، در 
مواجهه با وزنه ۲۶۳ کیلوگرمی سه چراغ سفید داوران 
را به خود اختصاص داد تا یک قهرمانی شیرین را با رقم 
زدن هشتمین طلای کاروان تجربه کند. او حالا قوی‌ترین 
مرد پارالمپیکی دنیاســت و جای خوشحالی دارد که 
در غیاب سیامند رحمان فقید که هنوز کسی نزدیک 
رکوردهایش هم نشده، یک ایرانی بار دیگر این عنوان را 

به دست آورده است. 
این رقابتها در حالی برگزار شد که »جمیل الشبلی« 
قهرمان دوره قبل که به دلیل وزن کمتر نسبت به منصور 
پورمیرزایی طلا گرفته بود، پس از ناکامی در مهار وزنه 
۲۴۲ کیلوگرمی از ادامه رقابت انصراف داد. همچنین 
نمایندگان اوکراین و گرجستان به ترتیب با ۲۵۱ و ۲۵۰ 

کیلوگرم در رده‌های دوم و سوم ایستادند.

قایق بهروزی‌راد به مدال نرسید
شهلا بهروزی‌راد آخرین نماینده قایقرانی ایران در 
مسابقات پاریس بود که روز گذشــته برای رسیدن به 
مدال قایقش را به آب انداخت. او که در مرحله نیمه‌نهایی 
کایاک 200 متر زنان در کلاس KL3 حضور داشت، با 
رقبایی از کشورهای اسپانیا، آلمان، مجارستان و برزیل 
مصاف داد و درنهایت با ثبت زمان ۵۲.۱۲ چهارم شد و به 
فینال B راه یافت تا شــانس رسیدن به مدال را از دست 
بدهد. او در این مرحله با ثبت زمان ۵۱.۸۷ دوم شد و در 

مجموع در رده دهم این رقابت‌ها ایستاد. 

وقتی طلای ایران پرید... 
دهمیــن روز بازی‌هــای پارالمپیــک 
می‌توانست با دو مدال شیرین در پارادوومیدانی 

به پایان برسد. اما در اتفاقی عجیب و البته قابل نقد 
مدال طلا و رکوردشــکنی صادق بیت‌سیاح در پرتاب 

نیزه مردان کلاس F41 از دست رفت تا کار کاروان ایران 
در این روز با برنز الهام صالحی در پرتاب نیزه بانوان کلاس 
F54 به پایان برسد. بیت‌سیاح که در بازی‌های توکیو به 
مدال نقره رسیده بود، برای طلایی شدن در پاریس خیلی 
زود از فاصله رقبا گرفت. او در پرتاب‌های اول و دوم پرتابی 
به میزان ۴۳.۴۸ متر و ۴۶.۸۴ متر را داشت تا بالاتر از دیگر 
شرکت‌کنندگان قرار بگیرد. پرتابگر ایران در پرتاب سوم 
مرتکب خطا شد و تا ورزشکار هندی از این فرصت بهره 
ببرد و با شکستن رکورد پارالمپیک )۴۷.۳۲ متر( به رده 
اول صعود کند. بیت‌سیاح در تلاش چهارم نیزه را ۴۳.۷۸ 
متر و در تلاش پنجم ۴۷.۶۴ متر پرتــاب کرد و رکورد 
پارالمپیک را شکست. ملی‌پوش ایران در آخرین پرتابش 
خطا کرد اما در نهایت با ۴۷.۶۴ متر ضمن شکستن رکورد 

پارالمپیک صاحب مدال طلا شد.
بیت‌سیاح اما با دو کارت زردی که از سوی داور در پایان 
مسابقه‌اش گرفت، به جای اینکه راهی سکو شود پرواز 
مدالش روی گردن حریف هندی را تماشا کرد. خوشحالی 
بیت‌سیاح که بریدن گردن را نشان می‌داد کارت زرد اول و 
خارج کردن پرچمی خاص که رویش نامی مذهبی درج 
شده بود از ساک ورزشی‌اش کارت زرد دوم را برایش به 
دنبال داشت تا قهرمانی و رکوردشکنی‌اش با دیسکالیفه‌ 

شدن از بین برود. 
اینکه ورزشــکاری به باتجربگی بیت‌سیاح مرتکب 
چنین اشتباه بزرگی شده است سوال‌برانگیز است. اما 
انتقاد اصلی به تیم سرپرستی برمی‌گردد که این قوانین 
را به ورزشکار خود گوشــزد نکردند تا خیلی راحت بر 
اساس قوانینی که بســیار واضح و شفاف است و به تمام 
کمیته‌های ملی المپیک و پارالمپیک هم ارسال شده، 
مدال طلا از کف برود. کمیته‌های بین‌المللی المپیک و 
پارالمپیک در منشور خود موارد مشخصی را به عنوان 
تخلف تعریف و تعیین کرده اســت که شــامل مسائل 
سیاسی، مذهبی، جنسیتی و تبلیغاتی می‌شود. چطور 
می‌شــود ورزشــکاری به یک رویداد بین‌المللی اعزام 
شود اما از قوانین آن مســابقه مطلع نباشد؟ مسئولان 
تیم دوومیدانی به دیسکالیفه شدن بیت‌سیاح اعتراض 
کرده‌اند اما بعید به نظر می‌رسد خبری از بازگشت این 
مدال طلا باشد؛ به خصوص که این کارت‌های زرد بعد 
فنی ندارد. مســئولان ایران دو بار به این رای اعتراض 

کردند که اعتراض‌شان هر دو بار 
رد شد تا طلای این رشته به 

هندوستان برود. 
بیت‌سیاح که اشک 
چشم‌هایش جایگزین 

لبخنــد 

قهرمانی شده بود، بعد از این اتفاق گفت:»در پارالمپیک 
توکیو که فیلمش موجود اســت، بنده پرچم حضرت 
ام‌البنین را نشان دادم اما هیچ مشکلی پیدا نکردم، هیچ!« 
بهتر است این ورزشکار کشورمان برای مسابقات پیش رو 
به جای تکیه به اتفاقات گذشته، قوانین مسابقات را مرور 
کند تا مدالش را برای خود حفظ کند. اگر ســیاح مدال 
طلا را از دست نمی‌داد، ایران به 9 طلایی که مسئولان 
کمیته ملی پارالمپیک پیش‌بینی کرده بودند، 

می‌رسید. 

صفرزاده و صلحی‌پور
 دور از مدال

هاجــر صفــرزاده ملی‌پــوش 
پارادوومیدانــی و حامــد صلحی‌پور 
ملی‌پوش پاراوزنه‌برداری دیگر نمایندگان 
ایران در روز دهم بودند که با ایســتادن در رده 
چهارم مســابقات خــود، از رســیدن به مدال 
بازماندنــد. صفــرزاده که به فینــال دوی 200 
متر کلاس T12 رســیده بود، با سه حریف از 
کشورهای ونزوئلا، کوبا و هند مسابقه داد و با ثبت 
زمان ۲۴.۹۱ ثانیه در رده چهارم ایستاد تا کارش 

با نقره 400 متر به پایان برسد. نکته ناراحت‌کننده درباره 
صفرزاده تنها دویدن او در پیســت بود. در رقابت‌های 
پارادوومیدانی بیشــتر ورزشــکاران کم‌بینا یا نابینا با 
همراه مرد در پیســت می‌دوند که این موضوع شــامل 
حال صفرزاده نشد. شــاید اگر او هم همراهی در زمین 
داشــت، دومین مدالش را در پاریس به دست می‌آورد. 
البته این دوومیدانی‌کار ایران با مشکلی بی‌سابقه پیش از 
دیدار فینال هم روبه‌رو شده است. او پیش از آغاز مسابقه 
متوجه جدا شــدن سه میخ کفشش شــده و برخلاف 
همیشه کفش یا میخ اضافه همراه خود نداشته است. این 
موضوع باعث می‌شود که ابتدا اجازه مسابقه به او ندهند 
اما با پیدا شدن ســه میخ کفش، صفرزاده خودش را به 
مسابقه رساند و با کفش نامناسب دوید. او معتقد است 
 اگر کمی بیشــتر تلاش می‌کرد، دومین مدالش را هم 

دشت می‌کرد. 
حامد صلحی‌پــور ملی‌پوش دســته 97 کیلوگرم 
پاراوزنه‌برداری نیز در حرکت نخست وزنه ۲۱۸ کیلوگرم 
را با موفقیت مهار کرد اما در حرکت دوم وزنه ۲۲۶ و در 
حرکت سوم وزنه ۲۳۰ کیلوگرم را نتوانست مهار کند و 
بدین ترتیب از کسب مدال بازماند. صلحی‌پور در نهایت با 

همان رکورد ۲۱۸ کیلوگرم چهارم شد.

نعمتی عضو کمیسیون ورزشکاران  IPC نشد

کمیته بین‌المللــی پارالمپیک )IPC( 6 ورزشــکار که در 
جریان بازی‌های پارالمپیک ۲۰۲۴ پاریس برای کمیســیون 
ورزشکاران انتخاب شدند را معرفی کرد. در این انتخابات حدود 
۱۸۲۱ ورزشکار رای دادند و ۲۵ نامزد از ۱۲ رشته ورزشی در چهار 
قاره با هم رقابت کردند. این 6 ورزشکار منتخب در مراسم اختتامیه 
معرفی خواهند شد. لنین کونا از پرتغال در پارادوومیدانی، مارتینا 
کایرونی از ایتالیا در پارادوومیدانی و ولادیســاوا کراوچنکو از 
مالت در پاراشــنا ورزشــکارانی بودند که دوباره انتخاب شدند. 
اعضای جدید شــامل یومین وون ازکره‌جنوبی در بسکتبال با 
ویلچر، یوجیائو تان از چین در پاراپاورلیفتینگ و دنیس شیندلر از 
آلمان در پارادوچرخه‌سواری هستند. لوکا آنا اکلر از مجارستان در 
پارادوومیدانی در انتخابات ششم شد اما به دلیل محدودیت حضور 
دو نفر در هر رشته ورزشی واجد شرایط نشد و به‌ جای او نفر هفتم 
انتخاب شد. زهرا نعمتی از ایران برای عضویت در این کمیسیون 
کاندیدا بود که با ۲۳۵ رای نفر دهم لیســت شد و نتوانست آرای 

لازم را کسب کند.

اتفاق بد برای پینگ‌پنگ‌باز المپیکی 

مسابقات تنیس روی میز قهرمانی آسیا ۱۵ مهر در قزاقستان 
در حالی آغاز می‌شــود که طبق تصمیم فدراسیون جهانی این 
مسابقات گزینشی مسابقات قهرمانی جهان ۲۰۲۵ نیز هست. 
با توجه به سهمیه‌ای که به قاره آسیا داده شده است، ۲۶ بازیکن 
اول این مســابقات جواز حضور در قهرمانی جهان را به دســت 
می‌آورند. 16 بازیکن اول مسابقات با حضور در مرحله یک‌هشتم 
نهایی مشخص می‌شوند و برای تعیین جایگاه هفدهم تا بیست و 
ششم نیز مسابقه برگزار خواهد شد. قانونی که ضرری بزرگ به نیما 
عالمیان ملی‌پوش المپیکی ایران وارد کرد. عالمیان در مسابقات 
انتخابی تیم ملی شرکت نکرد و علت آن مصدومیت عنوان شد. 
ســپس در ترکیب تیم ملی ایران برای حضور در قهرمانی آسیا 
قرار نگرفت و به این ترتیب نیما با شرکت نکردن در قهرمانی آسیا، 
حضور در قهرمانی جهان را هم از دست می‌دهد. مساله‌ ابهام‌آمیز 
این است که نیما عالمیان از وجود این قانون مطلع بود یا خیر؟ آیا 
فدراسیون در این مورد به ورزشکاران اطلاع‌رسانی کرده بود که 
اگر در قهرمانی آسیا نباشــند حضور در قهرمانی جهان را هم از 
دست می‌دهند؟ زمزمه‌هایی شنیده می‌شود مبنی بر این که نیما 
از وجود این قانون مطلع نبوده و در غیر این صورت در انتخابی تیم 
ملی شرکت می‌کرد. هرچند باید منتظر ماند تا خود این بازیکن 
واکنش نشان دهد که از وجود این قانون مطلع بوده یا در بی‌خبری 

در انتخابی تیم ملی شرکت نکرد؟
    

اعزام کیفی کاراته‌ به مسابقات جهانی

رقابت‌های کاراتــه قهرمانی جهان در رده‌هــای نوجوانان، 
جوانان و زیر ۲۱ ســال طی روزهای ۱۸ تا ۲۲ مهرماه به میزبانی 
ایتالیا در »کاخ گردشگری جسولو« شهر ونیز برگزار خواهد شد. 
برای حضور در این مسابقات تاکنون ۷۵۱ کاراته‌کا از ۵۴ کشور 
ثبت‌نام کرده‌اند. فدراسیون کاراته ایران نیز ۲۳ کاراته‌کا را برای 
حضور در این مسابقات ثبت‌نام کرده است. بعد از پایان مسابقات 
قهرمانی آسیا در مانیل برخی از فعالان کاراته در رده‌های سنی 
پایه از فدراسیون خواستند که همه نفراتی را که در این رقابت‌ها 
حضور داشتند با هدف پشتوانه‌سازی و کسب تجربه به مسابقات 
قهرمانی جهان اعزام کند. با این وجود مسئولان فدراسیون کاراته 
تصمیم دیگری اتخاذ کردند. بر همین اساس و با توجه به ثبت‌نامی 
که روی سایت رقابت‌ها صورت گرفته، مشخص شد برای حضور 
در مسابقات جهانی اعزام کیفی در دســتور کار متولیان کاراته 
قرار دارد.  به گزارش مهر، این ثبت‌نام قطعی نیست و قرار است به 
زودی در خصوص نفرات اعزامی به ایتالیا تصمیم‌گیری شود. در 
همین خصوص به زودی جلسه‌ای با حضور رییس، نایب‌رییس 
و دبیر فدراسیون، مدیر فنی و سرمربیان تیم‌های ملی تشکیل 
و کاراته‌کاهایی که شانس بیشتری برای کســب مدال در این 
مسابقات را دارند انتخاب خواهند شد. البته فدراسیون‌نشین‌ها 
باید زودتر در این مورد تصمیم‌گیری کنند؛ چراکه تنها ۳۰ روز 
به شروع مسابقات باقی مانده و اخذ روادید سفر به ایتالیا زمان‌بر 
خواهد بود. حنانــه صالحی، پارمیس علیپور، ســاغر جندقی، 
امیرعلی تیموری، مهلا صداقت، محمدعرفان عســگری‌پور، 
امیرعلی برزویی، حســین علی‌نژاد، فاطمه‌زهرا سعیدآبادی، 
محمدحسین شیرصفت، یلدا نقی‌بیرانوند، الینا صفاجو، ابوالفضل 
همدم‌جو، وهاب شــاهمیر، آرمین جوانی، امیررضا مسلمان و 
ســینا نوری در کاتای تیمی جوانان و علی توکلی، فاطمه بداغ، 
مهرنگار احمدی، ملیکا عزتی، غزل فتحی، مریم گرزین، محمد 
 عبداللهی و ابوالفضل صادقی نفراتی هستند که در قهرمانی آسیا 

به مدال رسیدند. 

ورزش بانوان

منهای فوتبال

پارالمپیک پاریس با 25 مدال برای ایران به پایان رسید

پایان طلایی...
نگار رشیدی  

به نظر می‌رسد کسب مدال طلا با 
رکوردشکنی به عادت ورزشکاران 

پارالمپیکی کشورمان تبدیل 
شده است. روز گذشته علی‌اکبر 

غریب‌شاهی ملی‌پوش ایران در دسته 
۱۰۷ کیلوگرم پاراوزنه‌برداری هم با 
رکوردشکنی روی سکوی نخست 

مسابقات ایستاد و هفتمین مدال طلا 
را برای کاروان ایران به ارمغان آورد

تراکتورسازی تبریز با تیم پرستاره‌ای که بسته، از مدعی‌های جدی قهرمانی فصل جدید 
لیگ برتر به حساب می‌آید. تیمی که در سه هفته نخست مس رفسنجان را برده، با پرسپولیس 
مساوی کرده و هوادار را در دیداری پرگل با نتیجه چهار بر صفر شکست داده است، آماده است 
که تا ادامه فصل را هم پرقدرت دنبال کند. این تیم اما در تعطیلات فیفادی روزهای پرچالشی 

را تجربه می‌کند تا بخشی از اخبار داغ و جذاب لیگ برتر باشد. 
یکی از مهم‌ترین اتفاقاتی که در تعطیلات فیفادی رخ داد، صادر شــدن آرای انضباطی 
مرتبط با مسابقات سه هفته نخست لیگ برتر است. رای‌هایی که جنجالی‌ترین آن به دوئل 
تراکتورسازی و پرسپولیس در هفته دوم لیگ اختصاص دارد. دیداری که طبق پیش‌بینی‌ها 

جنجالی‌ و پرحاشیه دنبال شد و درنهایت هم کمیته انضباطی اعضای کمیته انضباطی به‌ واسطه 
حواشی دوئل تراکتور و پرسپولیس، شروع دیرهنگام مسابقه نسبت به زمان برنامه‌ریزی و البته 

حضور پرشمار هواداران، با حکم‌های خود تی‌تی‌ها را نقره‌داغ کرد.

چشم اسکو به جریمه روشن شد
یکی از آرای کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال برای دراگان اسکوچیچ صادر شد. سرمربی 
تراکتورسازان به دلیل رفتار غیرورزشی محکوم به پرداخت جریمه 51 میلیون تومانی شده 
است تا نخستین جریمه مالی‌اش را در لیگ بیست‌وچهارم تجربه کند. همچنین امیر حاجی‌نیا، 
عکاس باشگاه تراکتور هم به دلیل نقض اصول کلی رفتار، 20 میلیون تومان جریمه شده است. 
محمد حافظی، ماساژور باشگاه تراکتور هم دیگر عضو این تیم است که با جریمه روبه‌رو شده 
است. او به دلیل بدرفتاری در قبال مقام رسمی مسابقه، دو جلسه محروم و 51 میلیون تومان 
جریمه شده که هم محرومیت وضع‌شده و هم جریمه در نظر گرفته شده قابل تجدیدنظر است. 

جریمه 400 میلیونی برای باشگاه 
باشگاه تراکتور تبریز به دلیل نقض مقررات بازی که منتهی به تاخیر در برگزاری مسابقه 
شد و همچنین ورود بیش از حد مجاز تماشاگران در ورزشگاه، پرتاب بطری آب، استفاده از 
مواد دودزا و آتش‌زا و استفاده از شیپور، بوق و فحاشی نسبت به تیم حریف 400 میلیون تومان 
جریمه نقدی شده است که البته این حکم قابل تجدیدنظرخواهی در کمیته استیناف است. 

سپاهان و پرسپولیس هم جریمه شدند
اعضای کمیته انضباطی همچنین به پرونده سایر دیدارها هم رسیدگی کرده‌اند که مهم‌ترین 
آرای صادر شده مرتبط با تیم‌های سپاهان و پرسپولیس است؛ به‌ طوری ‌که باشگاه سپاهان به 
دلیل نقض مقررات بازی و استفاده از الفاظ موهن توسط تماشاگران منتسب به این باشگاه در 
دیدار مقابل چادرملو اردکان، 70 میلیون تومان جریمه شده است. ضمن آنکه پرسپولیسی‌ها 
هم به دلیل فحاشی تماشاگران منتسب به این باشگاه در دیدار هفته نخست مقابل ذوب‌آهن 
اصفهان، 60 میلیون تومان جریمه شده‌اند که هر دو رای صادره، قطعی و غیرقابل تجدیدنظر 

خواهی است.

تقویم فشرده پیش روی پسران اسکو
تیم‌های لیگ برتری در تعطیلات فیفادی پس از چند روز استراحت تمرینات خود را برای 
ادامه فصل از سر گرفته‌اند. در این بین تراکتور که با کسب هفت امتیاز از 9 امتیاز ممکن تا پایان 
هفته سوم رتبه دوم جدول رده‌بندی را به خود اختصاص داده، با تقویم فشرده‌ای روبه‌رو است 

و باید طی یک ماه آینده هر پنج روز یک بار به میدان برود. 
شاگردان اسکوچیچ، ۲۳ شــهریور از ذوب‌آهن پذیرایی می‌کنند و در فاصله پنج روز، 
نخستین بازی آسیایی خود را در خانه الوکره قطر برگزار خواهند کرد. قرمزپوشان همچنین 
در اولین روز پاییز به مهمانی خیبرخرم آباد خواهند رفت و سپس در اصفهان با سپاهان دیدار 
می‌کنند. نخستین دیدار خانگی تراکتور در آســیا، ۱۱ مهر برابر موهان باگان هند برگزار 

خواهد شد و تی‌تی‌ها در فاصله چهار روز از فولاد پذیرایی خواهند کرد. 
نگاهی به بازی‌های تراکتور در این یک ماه، فشردگی بیش از اندازه‌ و روزهای طاقت‌فرسا 
را برای قرمزپوشان آشکار می‌سازد. به عبارتی آنها باید طی ۲۴ روز، 6 بار به میدان بروند. نکته 
جالب توجه اینکه تی‌تی‌ها سه دیدار از این تعداد بازی را خارج از خانه برگزار خواهند کرد 
که یکی از آنها در خارج از کشور خواهد بود و همین موضوع خستگی سفر را نیز در سیاهه 
چالش‌های پیش‌رو تراکتور پدید آورده است. در نقطه مقابل، تراکتور با وجود حضور کم‌نظیر 
پرشورها در ورزشــگاه و ایجاد جو خوف‌ناک برای حریفان، حساب ویژه‌ای روی بازی‌های 

خانگی‌اش باز کرده است. 
تراکتورسازان از روز پنجشنبه تمرینات خود را از سر گرفته‌اند تا برای روزهای پرفشاری که 
پیش رو دارند، آماده شوند. علیرضا بیرانوند و شجاع خلیل‌زاده نیز بعد از بازی تیم ‌ملی مقابل 

امارات در جریان بازی‌های انتخابی جام‌ جهانی ۲۰۲۶ به تمرینات تیم اضافه خواهند شد. 
با توجه به اینکه دراگان اسکوچیچ نیمکت قوی‌ای در اختیار دارد، بعید به نظر می‌رسد که 
در این یک ماه در انتخاب ترکیب به مشکل بخورد و از روند رو به جلویی که در پیش گرفته، باز 
بماند. اگر اسکوچیچ و پسرانش از این چالش سخت سربلند بیرون بیایند، بعید به نظر می‌رسد 
چیزی بتواند قهرمانی آنها در پایان فصل را به خطر بیندازد. هرچند سرخپوشان تبریزی رقبای 
جدی از جمله سپاهان را مقابل خود می‌بینند که به صدر جدول تکیه زده و قصد ندارد از این 
رده پایین‌تر بیاید. به نظر می‌رسد استقلال و پرسپولیس هم رفته رفته به کورس قهرمانی 

برگردند تا بار دیگر شاهد رقابت این چهار مدعی بر سر جام قهرمانی باشیم. 

روزهای پرچالش تراکتورسازی در تعطیلات فیفادی

از جریمه 400 میلیونی تا تقویم فشرده

چهره به چهره

رئال مادرید قصد دارد با هدف حضوری قدرتمند در ادامه مسابقات، دو سمت راست و چپ 
خط دفاعی خود را تقویت کند و برای این مهم دو بازیکن را هم مد نظر قرار داده است. ترنت 
الکساندر آرنولد و آلفونسو دیویس انتخاب مادریدی‌ها برای حضور در خط دفاعی تیم هستند. 
قرارداد این دو بازیکن انگلیسی و کانادایی به ترتیب با لیورپول و بایرن مونیخ در ژوئن 2025 به 

پایان می‌رسد و آنها می‌توانند ماجراجویی خود را در جمع کهکشانی‌ها دنبال کنند. 
به گزارش ورزش سه، رئال مادرید همچنان در بازاری پیچیده و دشوار با امیدواری به آینده 
نگاه می‌کند. سیاست نقل و انتقالاتی فلورنتینو پرز از زمانی که او جست‌وجو برای بازیکنان 
جوان آینده‌دار را آغاز کرد، نتایج خوبی داشته است. بازیکنانی که اکنون در رئال تبدیل به ستاره 
شده‌اند مانند کاماوینگا، فده والورده، وینیسیوس، رودریگو، میلیتائو یا شوآمنی و غیره. اما پرز 
همچنین به جذب بازیکنانی با هزینه صفر نیز چشم دارد؛ کسانی که قراردادشان رو به اتمام 
است و تصمیم به تمدید ندارند. پرز یک رییس عمل‌گراست و فقط برای خرید کردن برای رئال 

وارد بازار نمی‌شود. هر حرکت او از پیش فکر شده و اکثرا نیز سودبخش است. 

هر دو سیاست پرز نیز خوب پیش رفته است. او آلابا، رودیگر و امباپه را با هزینه صفر به خدمت 
گرفته اســت و در ازای آن پاداش‌های میلیون یورویی به آنها داد. پاداش‌هایی که در نتیجه 
سیاست مالی درست رئال به خصوص در دوران پاندمی کروناست. رئال آنقدر قدرت مالی دارد 
که می‌تواند انگشت روی هر بازیکنی بگذارد و او را بخرد. هر انتقال رایگان نیز با پاداش هنگفت 

برای خود بازیکن همراه خواهد بود.  شرایط برای دیویس و آرنولد نیز مشابه است. هر دو بازیکن 
در تابستان آینده قراردادشان با لیورپول و بایرن مونیخ به پایان خواهد رسید و خبری از تمدید 
قراردادشان نیست. این واقعیت که آنها تا به امروز از تمدید خودداری کرده‌اند، نشانه این است 
که آنها می‌خواهند تابستان بعد بازیکن آزاد باشند و پس از اتمام تعهدات خود مقصدی جدید 
را انتخاب کنند. اگر آنها در این وضعیت باقی بمانند و منصرف نشوند، درهای رئال مادرید به 

روی‌شان باز خواهد بود. 
رئال مادرید سال به سال، به آرامی و البته کاملا مطمئن، خطوط مختلفش را تقویت کرده 
و اکنون به وضعیتی رسیده که در هر پســت دو بازیکن بزرگ دارد. شرایط برای دفاع چپ و 
راست شاید کمی نامتعادل‌تر از دیگر خطوط باشد. با لوکاس و کارواخال در راست و مندی 
و گارسیا در چپ. کارواخال برای سال‌های بیشتری ماندنی است، اما قرارداد لوکاس و مندی 
در پایان فصل تمام می‌شــود و می‌توانند جای خود را به آرنولد و دیویس بدهند. در این بین 
 بعید نیست لوکاس نیز تمدید کند چون او در صورت نیاز، برای پست وینگر راست نیز گزینه 

مطلوبی است. 
از طرف دیگر، آنچلوتی روی تمدید مندی نیز حساب می‌کند که البته اولین پیشنهاد را 
رد کرده اما درهای مذاکرات همچنان باز هستند. اگر مندی تعلل کند و دیویس زودتر چراغ 
سبزهایی را نشان بدهد، شاید رئال قید تمدید با مندی را بزند. هنوز ماه‌های زیادی تا تابستان 

بعد باقی مانده، اما به نظر رئال از حالا بار خودش را بسته است. 

رئال مادرید به دنبال تقویت خط دفاعی

بمب‌های رایگان  2025
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